SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

             PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARRA   DO   TURVO
Av. 21 de Março, n° 304, Centro, Barra do Turvo – SP,   CEP: 11.955-000

CNPJ: 46.634.317/0001-80  Fone: (15) 35789444  E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br
Página 1 de 4

LEI MUNICIPAL Nº 465/2014

 “Dispõe sobre alteração do Anexo II da Lei

Municipal n° 385/2013 e dá outras

providências”.

HENRIQUE DA MOTA BARBOSA, Prefeito Municipal de Barra do Turvo,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, FAZ SABER, que a Câmara

Municipal de Barra do Turvo aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o Anexo II da Lei Municipal n° 385/2013, que

trata da DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO POR SECRETARIA, que passa a

vigorar de acordo com o conteúdo do Anexo I desta Lei.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Barra do Turvo – SP, 07 de fevereiro de 2014.

HENRIQUE DA MOTA BARBOSA

Prefeito Municipal

Certifico para os devidos fins, que a presente Lei Municipal foi em 07 de fevereiro de 2014, publicado e afixado no local destinado à
publicação dos Atos Administrativo e disponibilizado na íntegra no site da Prefeitura Municipal (http://www.barradoturvo.sp.gov.br).

VANDERSON DE MOURA MORAES

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

             PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARRA   DO   TURVO
Av. 21 de Março, n° 304, Centro, Barra do Turvo – SP,   CEP: 11.955-000

CNPJ: 46.634.317/0001-80  Fone: (15) 35789444  E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br
Página 2 de 4

ANEXO I

“ANEXO II

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO POR SECRETARIA

SECRETARIA CARGO REF. VENC.(R$) QUANT

Gabinete do

Prefeito

Coordenador Técnico Jurídico CTJ 4.500,00 1

Diretor Comunicação Social e Imprensa CC2 2.220.00 1

Diretor de Relações Institucionais CC2 2.220,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Administração

Diretor de Recursos Humanos CC2 2.220,00 1

Diretor de Materiais e Patrimônio CC2 2.220,00 1

Diretor de Serviços Administrativos CC2 2.220,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Finanças

Diretor de Receitas CC2 2.220,00 1

Diretor de Finanças e Orçamento CC2 2.220,00 1

Diretor de Compras e Licitação CC2 2.220,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Desenvolvimento

Econômico

Diretor de Meio Ambiente CC2 2.220,00 1

Diretor de Turismo CC2 2.220,00 1

Diretor de Indústria e Comércio CC2 2.220,00 1

Diretor de Ciência, Inovação e
Desenvolvimento Tecnológico

CC2 2.220,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Esporte, Lazer e

Cultura

Diretor de Promoção do Esporte e Lazer CC2 2.220,00 1

Diretor de Resgate e Fomento a Cultura CC2 2.220,00 1

Coordenador de Futebol e Atividades
Esportivas

CC6 1.150,00 1

Coordenador de Eventos  CC6 1.150,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

             PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARRA   DO   TURVO
Av. 21 de Março, n° 304, Centro, Barra do Turvo – SP,   CEP: 11.955-000

CNPJ: 46.634.317/0001-80  Fone: (15) 35789444  E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br
Página 3 de 4

SECRETARIA CARGO REF. VENC.(R$) QUANT

Secretaria de

Educação

Diretor de Departamento da Educação CC2 2.220,00 1

Diretor de Ensino Básico CC1 2.500,00 3

Vice Diretor de Ensino Básico CC3 1.980,00 1

Professor Coordenador de Ensino Básico CC4 1.900,00 4

Coordenador de Setor de Alimentação
Escolar

CC6 1.150,00 1

Coordenador de Setor de Transporte
Escolar

CC6 1.150,00 1

Coordenador de Setor de Apoio
Administrativo

CC6 1.150,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Obras, Transporte

e Serviços

Municipais

Diretor de Obras e Serviços Municipais CC2 2.220,00 1

Diretor de Obras e Serviços Rurais CC2 2.220,00 1

Coordenador de Setor de Máquinas e
Equipamentos

CC6 1.150,00 1

Coordenador de Serviços de Limpeza
Urbana

CC5 1.550,00 1

Diretor de Setor de Fiscalização CC2 2.220,00 1

Diretor de Transportes e Controle de Frota CC2 2.220,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Agricultura e

Desenvolvimento

Rural Sustentável

Diretor de Apoio a Produção e
Comercialização

CC2 2.220,00 1

Diretor de Assessoria Técnica e apoio ao
Crédito

CC2 2.220,00 1

Diretor de Agroindústria CC2 2.220,00 1

Diretor de Agroecologia CC2 2.220,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

             PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARRA   DO   TURVO
Av. 21 de Março, n° 304, Centro, Barra do Turvo – SP,   CEP: 11.955-000

CNPJ: 46.634.317/0001-80  Fone: (15) 35789444  E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br
Página 4 de 4

SECRETARIA CARGO REF. VENC.(R$) QUANT

Secretaria de

Promoção e

Desenvolvimento

Social

Diretor de Rede de Assistência Social e
Programas

CC2 2.220,00 1

Diretor de Habitação CC2 2.220,00 1

Diretor de Economia Solidária CC2 2.220,00 1

Diretor de Políticas para as Mulheres e
para a Juventude

CC2 2.220,00 1

Coordenador de Atenção Social Básica e
Especial

CC5 1.550,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Secretaria de

Saúde

Diretor de Atenção Básica em Saúde CC2 2.220,00 1

Diretor de Vigilância em Saúde CC2 2.220,00 1

Diretor de ESF CC2 2.220,00 1

Diretor Administrativo CC2 2.220,00 1

Diretor de Departamento de Informação,
Agendamento e Transporte de Pacientes

CC2 2.220,00 1

Coordenador de Setor de Programa CC6 1.150,00 1

Coordenador do Setor de UBS CC6 1.150,00 1

Assessor de Gabinete CC6 1.150,00 1

Barra do Turvo – SP, 07 de fevereiro de 2014.

HENRIQUE DA MOTA BARBOSA

Prefeito Municipal

Certifico para os devidos fins, que o presente Anexo foi em 07 de fevereiro de 2014, publicado e afixado no local destinado à publicação dos
Atos Administrativo e disponibilizado na íntegra no site da Prefeitura Municipal (http://www.barradoturvo.sp.gov.br).

VANDERSON DE MOURA MORAES

Secretário Municipal de Administração